
COMITE DE ADQUISICIONES
Tribunal de Justicia Adminljtrativa 

del Estado de Jalisco

Acta numero 
03/0/2024

ACTA DE LA TERCERA SESION ORDINARIA 
COMITE DE ADQUISICIONES

PERIODO 2024

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las once horas con ocho minutos del dia veintiuno de 
noviembre de dos mil veinticuatro, el Comite de Adquisiciones del Tribunal de Justicia Administrativa 
del Estado de Jalisco, con sede fisica en las instalaciones que ocupa la Sala Superior del Tribunal de 
Justicia Administrativa del Estado de Jalisco, ubicada en Calzada Ldzaro Cardenas Numero 2305 
zona 1, interior L-l 1 y L-101, Colonia las Torres, de esta ciudad, conforme a lo dispuesto por el articulo 
25, numerales 1 y 2, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se reunieron de manera hibrida simultdneamente de 
forma presencial y a distancia en apego a lo determinado en el articulo 28 de la Ley en cita, 
mediante el uso de herramientas tecnologicas, el Magistrado Jose Ramon Jimenez Gutierrez, 
Presidente de dicho Tribunal, la Licenciada Alicia Yadira Gaona Sanchez, en representacion del 
Organo Interno de Control de este Tribunal como invitado permanente nombrada mediante oficio 
OIC/012/2022 de fecha 21 de enero de 2022, asi como el Maestro Giovanni Joaquin Rivera Perez, 
Director General Administrative y Secretario Tecnico del Comite de Adquisiciones en mencion, 
ademds los vocales que integran el Comite de Adquisiciones del Tribunal de Justicia Administrativa 
del Estado de Jalisco; acto seguido de conformidad con el articulo 30, numeral 1, fracciones II, III y 
IV de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado 
de Jalisco y sus Municipios, se verifica y se corrobora que los integrantes del Comite de 
Adquisiciones, se encuentren de manera presencial quienes asi lo hicieron y en conexion 
simultdnea por medio de internet en tiempo real de quienes optaron por esta herramienta, para 
dejar registro fisico y audiovisual de la presente sesion y de los acuerdos que en ella se tomen, a fin 
de celebrar la Tercera Sesion Ordinaria del Comite de Adquisiciones de dos mil veinticuatro.
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El Magistrado Presidente solicita al Secretario Tecnico del Comite de Adquisiciones, proceda a 
tomar lista de asistencia para la verificacion de quorum legal. Acto continue el Maestro Giovanni 
Joaquin Rivera Perez, procede a tomar la lista de asistencia:

Por el Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Jalisco:

Cardcter 
con el que 

actua.

Asistencia
Nombre Cargo

Magistrado Presidente 
del Tribunal.

Presidente 
del Comite

PresenteMagistrado Jose Ramon Jimenez Gutierrez

Secretario General de 
Acuerdos

Sergio Castaneda Fletes Vocal Presente

Directora 
Comunicacion Social y 
Vinculacion 
Institucional.

de
PresenteViridiana Chavez Bustamante Vocal

-
tv
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PresenteTitular de la Jefatura de 
Recursos Humanos.

VocalVeronica Martinez Cortes

PresenteTitular de la Jefatura de 
Contabilidad.

VocalJose Fonseca Ramirez

Coordinadora
Estadistica
Planeacion.

de
PresenteVocalLizette Esmeralda Sandoval Salado y

delRepresentante 
Organo Interne de 
Control.
(Designada mediante 
oficio de fecha 21 de 
enero de 2022).________

Invitado
Permanente

PresenteAlicia Yadira Gaona Sanchez

En representacion de organismos empresariales:

Cardcter con el 
que actua.

Representante de:Nombre Asistencia

Camara Nacional de 
Comercio, Servicios y Turismo 
de Guadalajara. (CANACO)

Noe Jose Antonio Messina 
Jimenez

AusenteVocal

AusenteConsejo de Camaras 
Industriales de Jalisco. (CCIJ)

Georgina Guadalupe Orozco 
Rios

Vocal

Consejo de Desarrollo 
Agropecuario 
Agroindustrial de Jalisco. 
(CDAAJ)

Ausentey VocalOmar Palafox Saenz

Confederacion Patronal de 
la Republica Mexicana, 
Jalisco. (COPARMEX)

AusenteVocalJose Guadalupe Perez Mejia

Consejo Mexicano de 
Comercio Exterior de 
Occidente. (COMCE)______

Silvia Jacqueline Martin del 
Campo Partida

AusenteVocal

En uso de la voz, el Secretario Tecnico, menciona que no se encuentran integrantes del Comite de 
Adquisiciones de manera presencial ni conectados por medios electronicos, haciendose constar.

En consecuencia, hace del conocimiento al Magistrado Presidente que se encuentran presentes de 
forma fisica seis integrantes y vocales del Comite de Adquisiciones, con voz y voto, asi como el 
representante del Organo Interne del Control de este Tribunal, por lo que, existe el quorum legal 
requerido para sesionar considerdndose como validos y legates los acuerdos que en ella se 
pronuncien, conforme lo establece el articulo 28 numerates 2, 3 y 4 de Ley de Compras 
Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 
emitiendose el siguiente acuerdo:

ACU/CA/01 /03/0/2024. Con fundamento en los articulos 25 y 28 numerales 2, 3 y 4 de Ley de
Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y 
sus Municipios, se declara que existe el quorum legal requerido para sesionar, y se tendrdn como 
validos lo: uerdos que se tomen en esta sesion, lo cual queda aprobado por unanimidad de 

‘egrantes presentes del Comite de Adquisicjpne£^votos de los
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El Magistrado Presidente, solicita al Secretario Tecnico de lectura al siguiente punto del orden del 
dia. En uso de la voz, el Secretario Tecnico sefiala: el siguiente punto es el numero dos y corresponde 
a: Aprobacion del Orden del dia que propone el Presidente del Comite en los siguientes terminos:

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaratoria de quorum.
Aprobacion del Orden del Dia.2.
Propuesta y en su caso aprobacion de folio de adjudicacion de la Licitacion Publico Local 
con Concurrencia de Comite LPLCC-002/2024 "ADQUISICION DE SERVIDOR DE DATOS", 
(Primera vuelta)

3.

Asuntos varies.4.

En uso de la voz el Magistrado Presidente, pone a consideracion de los integrantes del Comite el
orden del dia propuesto:

Para lo cual los integrantes del Comite, mencionan que no tienen comentarios.

En uso de la voz el Magistrado Presidente: Agotado el punto, solicita al Secretario Tecnico la 
votacion.

En uso de la voz el Secretario Tecnico: Pone a consideracion de los integrantes del Comite, la
aprobacion del orden del dia propuesto.

Magistrado Jose Ramon Jimenez Gutierrez (Presidente ) A favor
2. A favorSergio Castaneda Fletes (vocal)
3. A favorViridiana Chavez Bustamante (vocal)
4. A favorVeronica Martinez Cortes (vocal)
5. A favorJose Fonseca Ramirez (vocal)

A favor6. Lizette Esmeralda Sandoval Salado (vocal)

En uso de la voz el Secretario Tecnico: se informa que como resultado de la votacion se registraron 
seis votos a favor, emitiendose el siguiente acuerdo:

ACU/CA/02/03/0/2024. Con fundamento en el articulo 28 y 29 de Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, se aprueba el orden del dia por unanimidad de votos de los vocales asistentes e 
integrantes del Comite de Adquisiciones.

\
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El Magistrado Presidente, solicita al Secretario Tecnico de lectura al siguiente punto del orden del 
dia. En uso de la voz, el Secretario Tecnico senala: el siguiente punto es el numero tres y corresponde
a: Propuesta y en su caso aprobacion de fallo de adjudicacion de la Licitacion Publica Local con 
Concurrencia de Comite LPLCC-002/2024 “ADQUISICION DE SERVIDOR DE DATOS", (Primera vuelta).

/■
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For lo que se informa a los integrantes y vocales del Comite que se adjunto a la convocatoria de la 
presente sesion el Dictamen Tecnico emitido por el area requirente, relative a la licitacion de 
referenda, del cual se desprende el andlisis de las Ires propuestas presentadas en la sesion de 
presentacion y apertura de propuestas tecnicas y ofertas economicas celebrada por este Comite 
el 08 de noviembre de 2024, mismas que fueron realizadas por los participantes GAMA SISTEMAS, 
S.A. DE C.V., COMPUCAD, S.A. DE C.V. y EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., 
dictamen que se presenta en los terminos siguientes:

Dictamen Tecnico
ANEXO 4 

Propuesta T6cnica
LtCITAClON PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA 002/2024 
" ADQUISIClON DE SERV1DOR DE DATOS" (PRIMERA VUELTA) 

ESPECIFICAClONCS SOUCITADAS

LICIT ANTES

Unldwl EQUIPOS
COMPUTACIONALES 
DE OCCIDENTE. S A 

DEC.V.

CaUlogo at Conccptos del Aneio 1 de In bnes de U LPtCC 002/2024de Cant.
COMPUCAD S.A. 

DE C.V.
GAMA SISTEMAS. 

SA. DE CV.

hpe pfoLiem ML3S0 
Gen >1

HPE ProLiant 
ML3S0 Gen 11

HPE ProLiant 
ML350 Gen 11

SfaVIOOA DE DATOS

SI CUMPLE SlCUMPLESI CUMPLETc
1 (uoutadom Intel Xeoo-S 2 6L.H1 S eme USW (ron repelled de equnuan d» po, 
lo fnenot J ptoceutdo'efc!. Cede ptoceeedot oebc >-ljr' tu dtKpedo, de SI CUMPLE SlCUMPLESI CUMPLE. debetdriCPU

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE758 G8 de me more RAM. DDRS Smart Memory, Regntered (RDiMM).
Todot lot mbdulot de memona drberan cntrpf arte .nttaladM v operarmo en el 
tervdor

SI CUMPLESI CUMPLESI CUMPLE

tl $crwdo, deOera de iumn.ttr.rv; con el menm ISranum ditpomblei por 
crecirmento future Oe memorla RAM

SI CUMPLESI CUMPLESI CUMPLE

ECC Avanzaoo con protecoon de error muttl-blt. Onlmt spare, y tweranca rapida a 
/allot

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE

El equip© cebe toportar hatta 8 HDD SET Hot pivg con creomrento a 24 HOD SET. 
mtegrando componentet adlcronalee, debe mciuir: 
ditcot HPE 240GB SATA Rl SEE BC MV SSO

SI CUMPLE Si CUMPLESI CUMPLE2
ftaluat de Disco 
Duro SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLE8 Discos HPE 1 92TB SATA MU SEE BC MV S5D

SI CUMPLESI CUMPLESI CUMPLETodol los discos duras debe ran de entregarse msulados y ocerando en el servraor

Conlrcdedora de Arreglo de Discos iAdepter RAlDControHefl la cue: debe pe-mibr a 
la convoceme confuura- arreflos oe discos en RAID 1 y e- RAID S._________________
La comrotadora oebe permltir a la convocante habibur conlrg.irac.on en raid 1 con 
los 02 discos de 240GB SSO SATA 2.5in y oca cor.lisuraclbn en RAID S cor ioa 08 
discos duros da 1.92T8 SSO SATA 2 Sin-________________________________________
El equrpo debe contar con una bateria de aimacenamiento .ntelrgente ‘On idro 95 w 
con Lit de cable de 250 mm

SI CUMPLESi CUMPLESI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE

SlCUMPLESlCUMPLE SI CUMPLE

Esta etwnroiadora de a'reglo de discos deberA de enlrega-se mstataea y operendo en 
el servnSor

SI CUMPLE SlCUMPLESI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE1 (Pia) larieta emBepida con 4 puertos de red a IGbf

2 IPzasI Tanetas POe de 02 puertos oe Einerne: ce fibra lOGOps cadi Puerto. 
Broadcom BCM57412 Ethernet 1000 2-port SEPr

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE4 IPras) Gbes. {rransceptor/Tranicerver bpticoj HPE file 10G SRPe SR Transceiver
red

Todos los modules de Ethernet. Plbra Canal, Fibra Optica y Gbict 
(traniceotbr/Transceiver ootrcol deberin entregarse Instatados y ooerando en el 
servo or

SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLE1 Se-Ai loagooBfl
SI CUMPU SI CUMPLESI CUMPLEUSB 5 0 con sooorte de hasta S en total- ai menos 2 f'ontales. 2 irasems y 1 mtemo

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE1 Puerto VGA < 1 DisplayPort
El servrdor debera contar con 2 fuentes de poder de 800W Ge* Slot Platinum Hot 
Plug low Halogen Power Supply_______________________________________________
Cada fuente 0« poder debe de mciuir cable de cor rente original NEMA S-1SP toCIS 
wall Plug. 110 volt. 10 AMP. 10 Feel (1 83m)

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPU

Fupntej de poder SI CUMPLE SI CUMPLESlCUMPLE
itV abamco5 VEttas fuentes de alimentation deberan de entregarse insutadas y operandc en e! 

servdor.
SI CUMPU SI CUMPLESI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLEACPI6.iCompi.ant
SI CUMPLESlCUMPLE SI CUMPLEPCie 5.0 Cumplant

SI CUMPLE SlCUMPLESI CUMPUWOL Support
SI CUMPLESI CUMPU SI CUMPLE1 remficati

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLEPILE Su
SlCUMPLE SlCUMPLE SI CUMPLEVGA Display Port

SI CUMPLE SlCUMPLESI CUMPLEUS8 1 0 Compl-ant
SlCUMPLESI CUMPLESI CUMPLEUSB 2.0 Compliant
SlCUMPLESI CUMPLE SI CUMPLEEneray Star

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLESMBiQS 5 1
SI CUMPLE SlCUMPLESI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLERedfith AP’
SI CUMPLE SlCUMPLESI CUMPLEIPM. 2.0

SI CUMPLESI CUMPLE SlCUMPLESecure Dgital 2.0
SI CUMPLESI CUMPLE51 CUMPLEAdvanced Encryption Slanderd jAES)

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLETriple Data Encrytiur Standard I3DESI
SI CUMPLESI CUMPLESI CUMPLESNMRvS

SlCUMPLE SI CUMPLESI CUMPLEtlS 1.2
DM'E Systems Management Arth.trcturr for Server Hardware Command lire 
Protocol (SMASH CLP)

SlCUMPLESI CUMPUSI CUMPLE

SICUMPUSI CUMPLESI CUMPLEActive Directory vl O
SI CUMPLE SI CUMPLESlCUMPLEA5HBAC A5/A4IPVI 2 3
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Dictamen Tecnico
ANEXO 4 

Propuesta Tecnica
UCITAClON PU8UCA LOCAL CON CONCURRENCIA 002/2024 
• ADQUISIClON OE SERVtOOR DE DATOS" (PRIMERA VUELTA) 

ESPECIFICACIONES SOUCITAGAS

ucrr ANTES

Unid*d
EQUIPOS

COMPUTACiONALES 
DE OCODENTE, S.A. 

DE C.V.

PartwJa de Cant. Catalogo de Conccptos del Anuo 1 de las bases de la IPLCC 002/2024
COMPUCA0 S A. 

DE C.V.
GAMA SISTEMA5. 

S-A. DE C-V.
medida

SICUMPLE SI CUVPLE SI CUMPlESNMP vB
SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPlETlS -..2

SI CUMPLESI CUMPlE SI CUMPlEDM TP Syslems Manageranl Arehiiedure
Si CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPlEAcT'Ve D>reciory vl 0

• Server Corliguration loci - protect systems In transit (new lO 
security Teature thru HO Aavanced | SI CUMPLE SI CUMPlE SI CUMPlE

SI CUMPLESI CUMPlE SI CUMPlESecurity Dasnboard |new|, standard
SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPlEIETI Secure Boot ano Secure Stan support
SICUMPLE SI CUMPlE SI CUMPLEImmutable Silicon Root of Trust
SI CUMPlE SI CUMPLE SICUMPLEpips 140 2 validation

SICUMPLE SI CUMPlESI CUMPLECommon Criteria certification
SI CUMPLE SI CUMPlE SI CUMPLEConligurable foi PO DSS compliance

• Advanced Encryption Standarc (AFS) and Tnple Data Encryption 
Standard (3D€5)on browser

SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPlE

SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPlESupport lor Comme’c-al Natonal Security Algontt-mi (CNSA)
Seguridad de 
Sistema SI CUMPlE SI CUMPLE SI CUMPlETamper'iee updates components digitally signed and venfied

• Secure Recovery recovei cntical firmware to known good state on 
detection of compromised firmware

SI CUMPlE SI CUMPLE SI CUMPlE

SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPLEAb i'tv to rollback firmware
• One Button Secure Erase - secure erase of NAND/User data back to 
factory defaults

SI CUMPLE SI CUMPlE SI CUMPlE
1 Pleta 1

SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPlE7PV (trusted Platform Module) 1.2 option
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLETPM [Trusted Platform Modu!e| 2.0 option

• Front betel key-lock feature • standard, available in both Tower and 
Rack models

SI CUMPlESI CUMPlE SI CUMPLE

SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPlEPad'ock slot, standard
SI CUMPlE Si CUMPlE SI CUMPlEcock slot, standard

Microsoft Windows Server SI CUMPlE SI CUMPLE SI CUMPlE
SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPlESistemas

operatives
compatibles

Red Hat Enterpnse Unun (BHEll
SI CUMPlE SI CUMPlESUSE Linu* Enterprise Server (SIESJ SI CUMPLE
SI CUMPlE Si CUMPlE SI CUMPlEVmware ESXi
SI CUMPlE SI CUMPLE SI CUMPlEOtria

!. E! sistema debe admitlr la funcldn para mejorare! rendimientode la cargi de 
trabajo para aplicac.ones sensibies a las fluctuac ones de frecuencia. Esta funcion 
debe permitir las operaciones del procesador en modo turbo sin las fluctuaciones de 
frecuencia asociadas con la ciccuoon en mode turbo

Configuration de 
desempeAo del 
sistema

SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPlE

2. El sistema debe sopona- perfiles d« carga oe trabajo para 
rendimiento simple

optimization de
SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPLE

1. Para la seguridad del firmware, el sistema debe admitir el chip de acmmislracKSn 
remota creando una huell* digital en el silicic, evitanao que los servidores se Helen a 
menos que el firmware cousoda con la nueila digital. Esta caracterfstica debe se' 
mmutable.

SI CUMPlESI CUMPlE SI CUMPlE

Seguridad de 
Firmware 2 Debe mantener el repositono de firmware y los arthtvos de controladores para 

ayudar a desbacer o parctiea' el firmware comprometida. tambien deoe almacenar 
los archives de recuperation de flbnca oiecargada para revertir al firmware seguro 
probado en fabrica

SI CUMPLE SI CUMPlE SI CUMPlE

1. la adm.nisiracion remota del sistema debe se- compatible con la consolj grafica 
basada en el navegador, junto cor el botOn de encemlkJo virtual, arranque remoto 

unidad USB /CD/ DVD. Debe ter capazdeofreceractualizaciones de software y 
sarenes desde un ciiente remoto usanoo medios / imagen / carpeta; Det* admmr el 
iimite de alimentation del servidor y los mformes hutdricos. y debe tener soporte 
para la autenticaciOn multifactor

SI CUMPlE SI CUMPLE SI CUMPlE

2. El sen/dor oebe tener un Puerto oe administration remota ded<aoo de 1 Gbps SI CUMPLE SI CUMPlE SI CUMPlE

3 El due to de administration remota debe tener espacio de almacenamiento 
asignado para ser utllizado como un repositorlo de firmware, controladores y 
componentes de software los componentes se oueden organize- para instala' 
conjuntci, y jp puecen usai pa.-a revertir / parenar firmware defectuoso

SI CUMPLE SI CUMPlE SI CUMPlE

3. El servidor debe admitir la administration sm agente mediante el ptenode 
administracidn remota fuera de banda

SI CUMPlE SICUMPLE SI CUMPLE

A El servidor oebe admitir la supervision y ei registro oe cambios en el hardware del 
servidor y la configuration del sistema. Ayuda a diagnosticar problemas y bnndar una 
resolucion raplda cuandooturren failas en el sistema

SI CUMPlE SI CUMPlE SI CUMPLE

5 Us aplicaciones pa'a accede- a' servidor de fetma 'emota utilizando dispositivos 
portal les populates oasados en Android o Apple IDS deben estar dispombles SI CUMPLE SI CUMPlE SI CUMPlE
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Dictamen Tecnico
ANEXO 4 

Propuesta T6cnica
LICITAClON PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA 002/2024 
- ADQUISIClON DE SERVIDOR DE DATOS" (PRIMERA VUELTA) 

ESPECIFICACiONES SOLICITAOAS

ucrr antes

Unidad
EQUfPOS

COMPUTACIONAIES 
0E OCCIOENTE. S.A. 

DE C.V.

PirtkJ. C»mo«o d« Conciptojdcl Anexo 1 dt l« l»aj« de UIPICC 002/2024de Cant.
GAMA SISTEMAS, 

SA. DE C.V.
COMPUCAO S.A 

DE C.V.

6 ComoU remott que compirit hasu 6 uiuano) iimuitineamenle Sj'jrte t 
operation Se Tterapo de ejecucion anwoor« OS * OS en ejecucior, la repetition de la 
coniola capture »almatena para reprodotir el vdeo de laconjoii durante la j!t-n-.a 
taila importante del servidor o la wcuenca de Incio. mtejracior, de Microsoft 
Temurial Services, cifrado SSL de 128 bits y sopcrte Secure Sn.el: vers.cn 2 OebeT 
procorcionar soporte para AES y 30ES en ei navegador Debc proporc or.ar una 
funcionalidad de actualiaacidn remoia de flrrware Debe brtndar soporte at la 
consoia remota grafica gratuita de lava.

SI CUMPLESI CUMPLESI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE7 Dcbera admitlr la gestidn de vanos senridores camp uno solo
51 CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLEControl Of potenoa de gfupo
SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE•“otencia de grupo

: 51 CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLEActualaacion del firmware del grupo
SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLEConfiguration ae grupo

SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLEO-uco de medios virtuaes
SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLEArty aeon de iicencia de g-upc

SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLE8. Deoeri adnutlr la integration de la API AESTful

9. El sotema debe admite el soporte remote integrado para transmits eventos ce 
hardware direttamente al OEM o un socio autor.jado para el soporte automat jado 
en a! hogar por tele'ono

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE

1. El software oefce ser compaiioe ton la vista dashboard para 
escanear rapidamente los recursos admm.strados para evaluarel estaoc 
general del eentro de datos. Debe proporoonar un resurren de la salud 

|! de ios recursos que el usuano esia autor.iaoo a ver

SI CUMPLE 51 CUMPLESI CUMPLE

2 El dashboard mirumo debe mostrar un resumen de salud de to 
sigurente:

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE '
SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE• P erf riel de servidor V

SI CUMPLE sSI CUMPLE SI CUMPLE• Hardware del servidor
Sl CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE• A etas de joaraios

3 El software de gest.dn de srstemas oebc proport onar tonlroi de 
acceso basado en roles

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE
Administration del

4 Ei software de administration debe admitir la integration con ei 
software de administration de plataformas de v.rtuaiuacon como 
vCenterySCWM

SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLE

S Oebeiii ayudar a proportionar una notification proactive He aleoas 
de fallas de tomponemes reales o inmnentes en tomponentes tnocca 
como CPU, memona y HDD.

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE

6. Oebera ayudar a identificar de forma proactiya los BIOS, 
controladores y agentes de administration del servidor desactualirados 
y permitir la actualiracron remota de los tomponemes de firmware / 
software del sistema 

SI CUMPLE SI CUMPLESI CUMPLE

7. El software de administration del servidor debe ser ce la misma 
marta que el proveedor del servidor

SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPLE
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COMITE DE ADQUISICIONES
Tribunal de Justicla Adminlstrattva 

del Eslado de Jalisco

Dictamen Tecnico
ANEXO 4 

Propuesta Tecnica
LICITACldN PUBUCA LOCAL CON C0NCURRENC1A 0021202* 
" ADQUISIClON DE SERV1DOR DE DATOS” (PRIMERA VUELTA) 

ESPECIFICACIONES SOUCITAOAS

UCUANTES

UnkJad
EQUIPOS

COMPUTACIONAIE5 
DE OCCIOENTE. S.A 

DE C.V.

Partida CatalofO d* Conceptos del An*»o 1 dc la> batat d* la IPVCC 002/2024de Cant.
COMPUCAD S-A. 

Of C.V.
GAMA SISTEMAS. 

S.A OE C.V.
medida

LIC ft ANTESCaMlogo df Conte ptoi del Aneio 1
Unidad

Partida de Cant.
EQUIPOS

COM PUT AC10N AIES 
DE OCCIDENTE, S A

GAMA SISTEMAS. 
S.A. DE CV.

COMPUCAD S.A 
DE C.V.

medida Ucentenciamlento para servMor de dates.

2 Window server 2022 Datacenter 16 Core SI CUMPIE SI CUMPIE SI CUMPIElicenda l

Para 32 Cores VMware vSphere Standard 8 VSPHERE STANDARD v VCENTER 
STANDARD 3YR support (VCE-VSP-STD-81

SI CUMPLE3 SI CUMPIE SI CUMPLELitentia 1

BequisHos qdicionotes o enhogoi >n lo propoosto tecnico
Dobero Up inclmr lb configiirocibn tie Hardware sn silio Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
0 partiocanie debenS de acreditar su capocidad para gararlitar que ei ptoyedo se reaiice dentro del 

alcance de los requetimlerilos y denlro del liempo deflnido pot la dependencia SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPIE

LI padicipante debe ladiCO' en la ciudad tie Guadalajara, denlro de lo AMG I Area Melropolilnna de 
Goadalaiara) o ol menos at 'mleriot del Fstado de JdEsco. SI CUMPLESI CUMPLE SI CUMPIE

Coda de Uecir verdad de que lodos los equipos y slis accesorios que Se incluyen en su propuesta son njevos 
dc labrica SI CUMPIESI CUMPLE SI CUMPLE

Mention,dr marc a modelo especilicoclores lecnicas y garaniia en su coVaadr, Podrd ofedar caiaclerisllcas 
superitstes a las solic.ladas. lo cual deberd set corroborado dot el labrlcdnte del equipo que se olerte coma 
superior mediante carlo Presenter lollelo en donde se puedan verllicar las caracierislicas oledadas. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Carla garaniia expeddc par el fabric ante donde especitique que el modelo del equipo cuenta con garaniia 
tie orlgen J-3-3 (Garorilia en silio partes y mono de obral. NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPIE

Del presente Dictamen Tecnico, referente a la LICITACION PUBUCA LOCAL CON CONCURRENCIA 002/2024 (IRA VUELTA).
Se informa que, 2 (dos) Licitantes, COMPUCAD S.A. DE C.V. y EQUIPOS COMPUTACIONALE5 DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
SI CUMPLEN en su propuesta Tecnica (ANEXO 4) de la presente licitacidn, con los requerimientos de las especificaciones tecnicas y de 
los requisites adicionales del Anexo 1 "Anexo Tecnico” de las bases de la presente liritackin.
Y que, 1 (uno) licitante, GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. NO CUMPLE en su propuesta Tecnica (ANEXO 4) de la presente licitacion, con los 
requisites adicionales que refiere el anexo 1 "Anexo Tecnico" de las bases de la presente licitacion._____________________________

e de 2024.Guadalajara, Jalisco a 13 nt?

Ing. Eibar de Jesus QtiezacU'tjonzSIei 
Director de Informatica 

del Tribunal'de Justicia Administrative del Estado de Jalisco.'

\L tC "'Vv T>C ''or'*; _> 
Ci-lvCvVJO'
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COMITE DE ADQUISICIONES

Tribunal de Justicla AdminUtrativa 
del Estado de Jalisco

Asi mismo, se hace del conocimiento que las propuestas economicas que fueron presentadas por 
los participantes en el acto de presentacion y apertura de propuestas tecnicas y ofertas 
economicas son las siguientes:

IMPORTE DE LA PROPUESTA, PRECIO POR 
PARTIDA Y TOTAL CON IVA

LICITANTENo.

PARTIDA 1 $829,218.85 
PARTIDA 2 $227,989.29 
PARTIDA 3 $380,000.00 
SUBTOTAL $1 437,208.14 

$229,953.30 
$1'667,161.44

GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.

1

IVA
TOTAL
PARTIDA 1 $539,568.43 
PARTIDA 2 $149,127.75 
PARTIDA 3 $123,156.16 
SUBTOTAL $811,852.34 

$129,896.37 
$941,748.71

COMPUCAD, S.A. DE C.V.

2

IVA
TOTAL
PARTIDA 1 $989,061.00 
PARTIDA 2 $154,510.00 
PARTIDA 3 $94,300.00 
SUBTOTAL $1'237,871.00 

$198,059.36 
$1 '435,930.36

EQUIPOS COMPUTACIONALES DE 
OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

3

IVA
TOTAL

Una vez que se analizaron las propuestas presentadas con apego a los requisites solicitados en las 
Bases de la licitacion LPLCC-002/2024 “ADQUISICION DE SERVIDOR DE DATOS” (Primera vuelta), se 
tiene que los participantes GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., COMPUCAD, S.A. DE C.V., y EQUIPOS 
COMPUTACIONALES DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., CUMPLEN a cabalidad con la totalidad de los 
requerimientos de cardcter administrative, y como se desprende del Dictamen Tecnico en 
referenda, con los solicitados en las partidas 1, 2 y 3 del Anexo Tecnico denominado (Anexo 1) 
relative a “ESPECIFICACIONES SOLICITADAS” de las Bases en referencia.

En lo relative a “REQUISITOS ADICIONALES" se hace referencia que los participantes COMPUCAD, 
S.A. DE C.V., y EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., CUMPLEN a cabalidad con 
la totalidad de los requerimientos, en tanto que el participante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V. NO 
CUMPLE con la carta garantia expedida por el fabricante.

En uso de la voz el Magistrado Presidente: Dado lo anterior, con base en el dictamen y una vez 
considerados todos los documentos que integran el expediente del proceso de licitacion que nos 
ocupa, es de hacer notar que el participante COMPUCAD, S.A. DE C.V., es quien oferta la propuesta 
mas conveniente para este Tribunal respecto de las partidas 1 y 2 al ofrecer el precio mas bajo, en 
tanto que el participante EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., es quien oferta 
la propuesta mas convenience para este Tribunal respecto a la partida 3 al ofrecer el precio mas 
bajo.
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En lo que respecta al proveedor GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., si bien cumple con todos los requisitos 
de ‘‘Especificaciones Solicitadas" en las Bases de la licitacion, no cumple con los “Requisitos 
Adicionales” respecta a la carta garantia expedida par el fabricante, asi mismo, el precio que oferta 
no es el mas conveniente para los intereses de este Tribunal.

Por lo tanto, en terminos de lo dispuesto por los articulos 66 numerales 1 y 2, 67 numeral 1 traccion II 
y 69 de la ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado 
de Jalisco y sus Municipios, se propone adjudicar las partidas de la Licitacion Publica Local con 
Concurrencia de Comite identificada como LPLCC-002/2024 “ADQUISICION DE SERVIDOR DE 
DATOS" (Primera Vuelta), de conformidad con las Bases de dicha Licitacion, a lo establecido en la 
presente acta y al Dictamen Tecnico realizado por el area requirente, el cual se encuentra integro 
a la presente acta, asi como por la propuesta tecnica y oferta economica presentada por las 
personas juridicas referidas y con los montos siguientes:

Las partidas 1 y 2 al proveedor COMPUCAD, S.A. DE C.V. con un total por la partida 1 de $625,899.40 
(seiscientos veinticinco mil ochocientos noventa y nueve pesos 40/100 M.N.) IVA incluido y con un 
total por la partida 2 de $172,988.19 (ciento setenta y dos mil novecientos ochenta y ocho pesos 
19/100 M.N.) IVA incluido.

La partida 3 al proveedor EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., con un total de 
$109,388.00 (ciento nueve mil trescientos ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.) IVA incluido.

En ese sentido, pregunto a los integrantes y vocales del Comite de Adquisiciones si tienen algun 
comentario u observacion respect© a la propuesta.

Para lo cual, los integrantes y vocales presentes manifestaron no tener comentarios.

En uso de la voz el Magistrado Presidente: Agotado este punto de acuerdo, solicito al Secretario 
Tecnico la votacion.

En uso de la voz el Secretario Tecnico: Pone a consideracion de los integrantes de este Comite la 
propuesta:

Magistrado Jose Ramon Jimenez Gutierrez (Presidente ) A favor1.
A favor2. Sergio Castaneda Fletes (vocal)
A favor3. Viridiana Chavez Bustamante (vocal)
A favor4. Veronica Martinez Cortes (vocal)
A favor5. Jose Fonseca Ramirez (vocal)
A favor6. (vocal)Lizette Esmeralda Sandoval Salado

En uso de la voz el Secretario Tecnico: Se informa que como resultado de la votacion se registraron 
seis votes a favor, emitiendose el siguiente acuerdo:

ACU/CA/03/03/0/2024. Con fundament© en lo dispuesto por los articulos 66 numerales 1 y 2, 67 
numeral 1 fraccion II y 69 de la ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion 
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se aprueba por unanimidad de votos de los
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inteqrantes oresentes del Comite de Adauisiciones del Tribunal de Justicia Administrativa del
Estado de Jalisco, adiudicar la LICITAC16n PUBLICA LOCAL CON CONCURRENC1A DE COMITE
LPLCC-002/2024 “ADQUISICION DE SERVIDOR DE DATOS” fPRIMERA VUELTAt a los participantes
COMPUCAD. S.A, DE C.V v EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OCCIDENTS, S.A. DE C.V., de
conformidad con las Bases de dicha Licitacion, a lo establecido en la presente acta y al Dictamen 
Tecnico realizado por el area requlrente, asf como por la propuesta tecnlca y oferta economica 
presentadas por las personas jundicas referidas, en los slguientes terminos:

Al participante COMPUCAD, S.A. DE C.V.: La partida 1 con un monto total $625,899.40 (seiscientos 
veinticinco mil ochocientos noventa y nueve pesos 40/100 AA.N.) IVA incluido, y la partida 2 con 
un monto total de $172,988.19 (ciento setenta y dos mil novecientos ochenta y ocho pesos 19/100 
M.N.) IVA incluido.

Al participante EQUIPOS COMPUTACIONALES DE OCCIDENTE. S.A, DE C.V.: La partida 3 con un 
monto total de $109,388.00 (ciento nueve mil trescientos ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.) IVA 
incluido.

En consecuencia, los contratos de la presente licitacion se formalizaran en los terminos que se 
definieron en las bases de la licitacion.

Las polizas de garantfa deberdn ser entregadas por los proveedores adjudicados de acuerdo a 
lo establecido en las bases de licitacion.

El presente fallo debe ser publicado en la pdgina electronica de este Tribunal en apego a lo 
dispuesto en el articulo 69 numeral 4, de la Ley de Compras Gubernamentales en mencion.

Se instruye al Titular de la Unidad Centralizada de Compras de este Tribunal para que lleve a cabo 
la ejecucion del presente acuerdo. _______________________

-4-

El Magistrado Presidente, solicita al Secretario Tecnico, dar lectura al siguiente punto del orden del 
dia. En uso de la voz, el Secretario Tecnico sehala: el siguiente punto del orden del dia es el numero 
cuatro y corresponde a: Asuntos Varies.

En uso de la voz el Magistrado Presidente: Pregunto a los vocales e integrantes del Comite de 
Adquisiciones asi tienen algun comentario respecto a este punto del orden del dia?

Los integrantes del Comite de Adquisiciones mencionan no tener comentarios.

En uso de la voz el Magistrado Presidente, solicita al Secretario Tecnico, de lectura al siguiente punto 
del orden del dia. En uso de la voz, el Secretario Tecnico senala que no existen mas asuntos que 
tratar en la presente sesion.

Haciendo mencion que la presencia del representante del Organo Interno de Control del Tribunal 
de Justicia Administrativa del Estado de Jalisco tiene como finalidad el verificar que la celebracion 
de este acto se realice conforme a la normatividad vigente, por consiguiente, no avala el contenido 
de la informacion, andlisis de las propuestas, asi como tampoco el fallo que en su caso se emita.
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COMITE DE ADQUISICIONES
Tribunal de Justicia Administrattva 

del Estado de Jalisco

En virtue! de haber agotado los puntos del orden del di'a de esta Sesion del Comite de Adquisiciones, 
siendo las once horas con veinte minutos del di'a veintiuno de noviembre de dos mil veinticuatro se 
concluye firmando la presente acta para constancia. Los integrantes del Comite de Adquisiciones 
ante el Secretario Tecnico.

Alicia Yadira Gaona Sanchez✓ ,
Representante del Organo Interno de Control 

Invitado Permanente

Magistrado Jose Ramon Jimenez Gutierrez
Presidente del Tribunal

de Justicia Administrativa del Estado de Jalisco y 
Presidente del Comite

i\

A

/
Viridiana Chavez Bustamante

Directora de Comunicacion Social 
Vocal

Secretario General de Acuerdos 
(Vocal)

•o-tTZ-

Veronica Martinez Cortes
Titular de la Jefatura de Recursos Humanos 

Vocal

Jose Fonseca Ramirez
Titular de la Jefatura de Contabilidad 

Vocal

Lizette Esmeralda ^ohdoval Salado
Coordinadora de Estadistica y Planeacion 

Vocal

QovanhLJgaqofn Rivera Perezr^c^
Director General Administrative y Secretario Tea 

del Comite de Adquisiciones
mco
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